CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 129/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Vanderlei Pires de Souza.

                                    O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo
local, que proceda aos estudos necessários, visando a manutenção ou a retirada da Caixa
Coletora de Lixo, próximo ao antigo Bar do Senhor Nelson, no Bairro da Vargem Grande,
neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                    A caixa está quebrada há muito tempo, inclusive já fiz indicação anterior e
nesta data solicito nova indicação, pois os moradores reclamam sobre a situação recorrente, e
nada foi feito até a presente data.
                                    Vale ressaltar, que tantos casos de dengue, não podemos deixar esse des-
caso com a população do Bairro da Vargem Grande.

                                    A exemplo do que foi feito em outros bairros, como no Bairro da Estrada
Nova, poderia ser instalado equipamento similar, em substituição da caixa coletora que aliás en-
contra-se quebrada como se verifica das fotos.

                                    Diante do exposto, conto com a atenção de Vossa Excelência quanto ao
indicado acima.

                                        Sala das Sessões, 19 de  Março de 2024.

Vanderlei Pires de Souza
Vereador